经枣庄市人民政府批准，枣庄市自然资源和规划局决定在枣庄市公共资源交易网 （使用IE浏览器，IE10以上系统;网址：ggzy.zaozhuang.gov.cn）
以网上挂牌的方式公开出让二宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块基本情况和规划指标要求。

枣庄市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
枣国土储告字〔2024〕37号

宗地
编号

台儿庄
2024-
8号

台儿庄
2024-
9号

备注：1.台儿庄2024-8号、台儿庄2024-9号二宗地均需严格按照枣自资规行（台）字〔2022〕05号《关于台儿庄区兴中路西、台中路北、玉兰路南(新建区人民医院南)一国有建设
用地的规划条件通知书》及《关于申请延长国有建设用地规划条件的复函》和枣庄市台儿庄区住房和城乡建设局2024年8月29日出具的《房地产开发项目建设条件意见书》执行。
2.台儿庄2024-8号、台儿庄2024-9号二宗地建筑高度均为（以设计室外地坪起算）：≤50米(檐口)。3.台儿庄2024-8号、台儿庄2024-9号二宗地均为回迁安置用地，需按照回迁
安置方案建设。4.台儿庄2024-8号宗地涉及非法占用土地，已没收地上建筑物和其他设施总价为3249.5760万元，该价款未纳入土地出让起始价，土地成交后竞得人需向枣庄市
台儿庄区人民政府另行办理地面建筑物和其他设施处置手续。5.台儿庄2024-9号宗地涉及非法占用土地，已没收地上建筑物和其他设施总价为415.41万元，该价款未纳入土地出
让起始价，土地成交后竞得人需向枣庄市台儿庄区人民政府另行办理地面建筑物和其他设施处置手续。6.台儿庄2024-8号宗地出让成交后，竞得人需在签订成交确认书后5日内，
与台儿庄区人民政府签订跨宗地建设的3952平方米土地及地上建筑物和其他设施购买协议，并支付价款2224.4026万元（土地收购价1417.4266万元，地上的建筑物和其他设施收
购价806.9760万元）。7.台儿庄2024-9号宗地出让成交后，竞得人需在签订成交确认书后5日内，与台儿庄区人民政府签订跨宗地建设的3374平方米土地及地上建筑物和其他设
施购买协议，并支付价款3289.7万元（土地收购价1212.65万元，地上的建筑物和其他设施收购价2077.05万元）8.涉及文物保护内容，按照《山东省文物保护条例》等有关的法律法
规和规定执行。9.受让人签订出让合同之日起60日内交清全部土地出让金。

不动产
单元号

3704051040
37GB00367
W00000000

3704051040
37GB00366
W00000000

土地位置

台儿庄区玉兰路
南侧、兴中路西
侧、台中路北侧、

规划支路东

台儿庄区中路北
侧、规划支路东、

兴中路西

土地
面积

5196
平方米

928
平方米

土地用途
及年期

城镇住宅兼容商业用地，地上商业
建筑面积占总地上建筑面积比例
＜10%，城镇住宅70年、商业40年

城镇住宅兼容商业用地，地上商业
建筑面积占总地上建筑面积比例
＜10%，城镇住宅70年、商业40年

规划指标要求

容积率

1.0≤容积
率（地

上）＜2.2

1.0≤容积
率（地

上）＜2.2

建筑密度

≤25%

≤25%

绿地率

≥35%

≥35%

起始价
（万元、
人民币）

2190

390

保证金
（万元、
人民币）

440

80

加价幅度
（万元）

10

1

挂牌报价
起止时间

2024年11月30日
9时00分起至12月
9日10时45分止

2024年11月30日
9时00分起至12月
9日11时00分止

二、竞买资格。凡中华人民共和国境内外的
自然人、法人和其他组织，均可参加竞买（被国家有
关部门列入失信黑名单的自然人、法人和其他组织
除外）。有意竞买者应提前取得CA数字证书，于
2024 年12月6日16时前登录枣庄市公共资源交
易网（网址 ggzy.zaozhuang.gov.cn）提交竞买申
请、足额缴纳竞买保证金，自行确认获得竞买资格。

三、出让方式。本次建设用地使用权网上挂
牌出让采取增价报价方法，竞买人取得竞买资格后
可在挂牌报价期间进行报价，挂牌截止时间前5分
钟进入限时竞价，最后按照价高者得原则确定最高
报价竞买人。竞价结果公示期满无异议后，最高报
价竞买人在3个工作日内自行从交易系统打印已
加盖枣庄市公共资源交易中心业务见证专用章的

《网上挂牌交易结果通知书》，5个工作日内持《网
上挂牌交易结果通知书》及相关资料到自然资源管
理部门进行审核后，签订《建设用地使用权挂牌出
让网上交易成交确认书》，则本次网上挂牌交易活
动结束。

四、注意事项。
1.有意竞买者可登录枣庄市公共资源交易网

（ggzy.zaozhuang.gov.cn），浏览或下载《枣庄市国

有建设用地使用权挂牌出让网上交易规则（试行）》
等文件，并按上述文件规定的操作程序办理CA数
字证书并参加竞买。

2.本次国有建设用地使用权网上挂牌出让只
接受网上竞买申请（即通过网上交易系统进行），不
接受书面、电话、邮寄、电子邮件及口头竞买申请。

3.竞买申请人应详尽了解本次网上挂牌出让
地块现状及所列条件，详细阅读网上交易规则，
自行踏勘土地。提交竞买申请后，即视同对本次
网上挂牌出让地块的现状及所列条件无异议并全
面接受。

4.竞买人缴纳竞买保证金到账时间以银行系
统反馈到网上交易系统的信息为准，建议竞买申请
人至少提前2个工作日办理缴纳竞买保证金手续，
并即时与银行联系核实到账信息。

5.竞买人务必认真阅读《枣庄市国有建设用地
使用权挂牌出让网上交易规则（试行）》《建设用地
使用权挂牌出让网上交易竞买人操作手册》，严格
按照有关要求做好竞价准备工作。务必使用IE浏
览器10及以上版本。竞买人因自身终端电脑或网
络故障造成无法报价的，竞买人自行负责。建议准
备两台按照要求设置合格的电脑，以防进行限时竞

价时出现故障影响报价。
6.未涉及事项，以挂牌文件为准。网上交易的

具体情况详见枣庄市公共资源交易网《办事指南》
栏目。

五、补充说明。
1.按现状条件交付土地，如果出让土地涉及地

上和地下的光缆、管道、通讯、电力等设施的迁移等
相关工作，由土地竞得者自行协调解决，出让人不
承担任何费用。

2.竞买申请人如果在竞买申请时声明拟成立
新公司，须注明出资比例和构成，竞得成功后按照
要求提供相关资料和证明，办理竞买人变更手续。

六、咨询方式。
1.业务咨询：枣庄市台儿庄区自然资源局（台

儿庄区林运路29号） 电话：0632-6681617
2.CA办理咨询：0632-8252191
3.系统技术咨询：0632-8252190

0632-3168023
4.枣庄市公共资源交易中心办公地点：新城民

生路西、文体中心体育场北，石榴花玻璃幕墙造型
西侧，地下一层。 电话：0632-8252190

2024年11月8日

经枣庄市人民政府批准，枣庄市自然资源和规划局决定在枣庄市公共资源交易网（使用IE浏览器，IE10以上系统;网址：gg-
zy.zaozhuang.gov.cn）以网上挂牌的方式公开出让1宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块基本情况和规划指标要求。

枣庄市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
枣国土储告字〔2024〕38号

宗地
编号

峄城区
2023-
10号

备注：1.峄城区2023-10号宗地需严格按照规划条件（枣自资规行（峄）字〔2024〕20号）执行；2.涉及文物保护内容，按照《山东省文物保护条例》等有关的法律法规和规定
执行；3.受让人签订出让合同之日起60日内交清全部土地出让金。4.本工程涉及其它问题时，如:水、电、暖、燃气、通信、环保、消防、(文物保护)、防洪、防震、防止其他自然灾
害、军事、航空、交通、(园林绿化)、有关土地界的争议等问题时，应与有关行政主管部门或相关责任主体取得联系。在申报设计方案前，应取得上述行政主管部门或相关责任
主体的审查意见或有关协议。

不动产单元号

370404104019
GB00022W00

000000

土地位置

峄城区二零六国道
西侧、承水路北侧、

榴园路南侧

土地
面积

66622
平方米

土地用途
及年期

商业年期
40年

规划指标要求

容积率（地上）

1.0＜容积率
（地上）＜2.0

建筑密度

≤50%

绿地率

≥25%

起始价
（万元、
人民币）

20000

保证金
（万元、
人民币）

4000

加价幅度
（万元）

10

挂牌报价
起止时间

2024年11月29日9时
00分起至2024年12
月9日14时30分止

二、竞买资格。凡中华人民共和国境内外的自然人、法人
和其他组织，均可参加竞买 （被国家有关部门列入失信黑名单
的自然人、法人和其他组织除外）。有意竞买者应提前取得CA
数字证书，于2024年12月6日16时前登录枣庄市公共资源交
易网（网址ggzy.zaozhuang.gov.cn）提交竞买申请、足额缴纳
竞买保证金，自行确认获得竞买资格。

三、出让方式。本次建设用地使用权网上挂牌出让采取增
价报价方法，竞买人取得竞买资格后可在挂牌报价期间进行报
价，挂牌截止时间前5分钟进入限时竞价，最后按照价高者得
原则确定最高报价竞买人。竞价结果公示期满无异议后，最高
报价竞买人在3个工作日内自行从交易系统打印已加盖枣庄市
公共资源交易中心业务见证专用章的《网上挂牌交易结果通知
书》，5个工作日内持《网上挂牌交易结果通知书》及相关资料
到自然资源管理部门进行审核后，签订《建设用地使用权挂牌
出让网上交易成交确认书》，则本次网上挂牌交易活动结束。

四、注意事项。
1.有意竞买者可登录枣庄市公共资源交易网 （ggzy.za-

ozhuang.gov.cn），浏览或下载《枣庄市国有建设用地使用权挂
牌出让网上交易规则 （试行）》等文件，并按上述文件规定的
操作程序办理CA数字证书并参加竞买。

2.本次国有建设用地使用权网上挂牌出让只接受网上竞买
申请 （即通过网上交易系统进行），不接受书面、电话、邮寄、
电子邮件及口头竞买申请。

3.竞买申请人应详尽了解本次网上挂牌出让地块现状及所
列条件，详细阅读网上交易规则，自行踏勘土地。提交竞买申
请后，即视同对本次网上挂牌出让地块的现状及所列条件无异
议并全面接受。

4.竞买人缴纳竞买保证金到账时间以银行系统反馈到网上
交易系统的信息为准，建议竞买申请人至少提前2个工作日办
理缴纳竞买保证金手续，并即时与银行联系核实到账信息。

5.竞买人务必认真阅读《枣庄市国有建设用地使用权挂牌
出让网上交易规则（试行）》《建设用地使用权挂牌出让网上交
易竞买人操作手册》，严格按照有关要求做好竞价准备工作。务
必使用IE浏览器10及以上版本。竞买人因自身终端电脑或网
络故障造成无法报价的，竞买人自行负责。建议准备两台按照
要求设置合格的电脑，以防进行限时竞价时出现故障影响报价。

6.未涉及事项，以挂牌文件为准。网上交易的具体情况详
见枣庄市公共资源交易网《办事指南》栏目。

五、补充说明。
1.按现状条件交付土地，如果出让土地涉及地上和地下的

光缆、管道、通讯、电力等设施的迁移等相关工作，由土地竞
得者自行协调解决，出让人不承担任何费用。

2.竞买申请人如果在竞买申请时声明拟成立新公司，须注
明出资比例和构成，竞得成功后按照要求提供相关资料和证
明，办理竞买人变更手续。

六、咨询方式。
1.业务咨询：枣庄市峄城区自然资源局 （峄城区宏学路2

号） 电话：0632-7727821
2.CA办理咨询：0632-8252191
3.系统技术咨询：0632-8252190 0632-3168023
4.枣庄市公共资源交易中心办公地点：新城民生路西、文

体中心体育场北，石榴花玻璃幕墙造型西侧，地下一层。
电话：0632-8252190

2024年11月8日

时事新闻 32024年11月8日 星期五责任编辑：丁晓范 编辑：宋堂芳 王溯 责任校对：孙华

习近平总书记近日在湖北考察并发表
重要讲话。广大干部群众认真学习领会重
要讲话精神，表示要以习近平新时代中国
特色社会主义思想为指引，深入贯彻党的
二十大和二十届三中全会精神，真抓实
干、奋勇争先、开拓创新，为开创高质量
发展新局面、谱写中国式现代化新篇章而
努力奋斗。

在文化保护和发展上
担当使命

走进湖北孝感市云梦县博物馆，一枚
枚简牍为人们打开了一本蔚为壮观的秦汉

“百科全书”。
“习近平总书记非常关心简牍内容、

历史文化价值和保护研究情况，我们将牢
记嘱托，继续加强考古研究，提高文物保
护水平，多渠道、多形式开展立体化传
播，推动馆藏文物‘活’起来，让更多人
了解文物里的中国故事。”湖北省博物馆
副馆长王先福说。

传承技艺，守护文脉。近年来，江西
景德镇实施艺徒制度、代表性传承人制
度，推动景德镇陶瓷的工匠精神薪火相
传。

“总书记提出让中华文明瑰宝永续留
存、泽惠后人，激励人们不断增强民族自
豪感和自信心，让我们深感使命在肩。我
将继续发扬工匠精神，精益求精、追求极
致，将传统非遗技艺融入当代生活，实现
创造性转化，续写千年瓷都传奇。”国家
级非遗传统粉彩瓷制作技艺传承人傅长敏
说。

位于河南安阳的殷墟博物馆新馆自今

年2月开馆以来，人气持续高涨。
第一时间学习了总书记重要讲话，殷

墟博物馆常务副馆长赵清荣深有感触：
“我们要按照总书记要求，加强文化资源
保护，推动文化创新发展，为建设中华民
族现代文明贡献力量。”

在苏州平江历史文化街区，人们漫步
古巷，感受古城厚重历史。

“总书记强调打造精品文旅品牌和线
路，为我们指明了努力方向。”苏州平江
历史街区保护整治有限责任公司董事长瞿
缨说，我们将进一步呵护好古城街区内的

“老物件”，让古建老宅、街巷水路韵味形
制不改而面貌功用焕新，为弘扬优秀传统
文化、赋能经济社会发展不断努力。

在乡村全面振兴上
奋发有为

立冬将至，湖北咸宁市嘉鱼县潘家湾
镇的蔬菜长廊满目碧绿，村道两旁的甘蓝
长势喜人，即将迎来收获。

“习近平总书记对农业发展和老百姓
生活的关心关怀，让我们心里很温暖。”
潘家湾镇农技人员刘朝辉说，要更好服务
农户、基地，让特色产业更有效益，把村
庄建设得更美，共同创造幸福美好生活。

广西柳州市融安县长安镇，漫山遍野
金桔飘香。

习近平总书记强调“推进中国式现代
化，必须加快推进乡村振兴，首先是要发
展富民产业”，广西融安蚂蚁农业发展有
限公司负责人韦小东对此印象深刻。他
说，融安金桔已成为当地乡村名副其实的

“致富果”“振兴果”。我们将不断提升产

业附加值、延长产业链，做大做强特色产
业。

黑龙江大庆市杜尔伯特蒙古族自治
县，新季大豆已颗粒归仓。

“总书记说，发展现代农业，建设农
业强国，必须依靠科技进步。我们县今年
的丰产丰收，正是靠着农业科技的助
力。”杜尔伯特蒙古族自治县农业农村局
局长陈兆喜说，未来将持续宣传推广高产
稳产新技术新模式，让科技为农业现代化
插上腾飞的翅膀。

乡村全面振兴，统筹推进基本公共服
务体系建设和基层治理是重要环节。

“总书记提出要持续为基层减负，让
基层干部能够用更多时间和精力来服务群
众。这说到了我们基层干部的心坎上。”
山东淄博市沂源县东里镇副镇长徐亚楠
说，要在基层负担上做“减法”，在民生
发展上做“加法”，进一步加强党建引
领，更加精准有效地为群众排忧解难。

在创新发展和改革开放上
开拓进取

链接高校院所、龙头企业、投资机构
等创新资源，武汉产业创新发展研究院两
年多成功孵化赋能200余家科技企业。

“习近平总书记强调围绕重点产业强
化创新链产业链资金链人才链融合，让我
们下一步的发展思路更加清晰。”武汉产
业创新发展研究院院长李锡玲说，要立足
产业有需求、市场有前景、技术有优势、
投资有价值，持续推动科创供应链平台的

“线上”资源与“线下”服务无缝对接，
让科教、人才优势更好转变为创新发展的

优势。
锐世医疗科技有限公司总经理张博，

这两天一边密切关注新产品的研发冲刺，
一边忙着新的项目签约。

“从上次在安徽考察激励大家‘人生
能有几回搏’，到这次在湖北考察提出

‘增强自信、志存高远、协同发力’，总书
记提出殷切希望，让我们增强了创新动
力。”张博说，我们将牢记总书记的嘱
托，放开手脚、奋力拼搏，持续加快关键
技术研发和创新产品的规模化应用，当好
发展新质生产力的“轻骑兵”。

具有自主知识产权的新型基因编辑工
具成功研发，“北脑二号”填补我国高性
能侵入式脑机接口空白……北京中关村持
续向科技体制改革要动力，释放出创新主
体的无限活力。

“总书记强调提升科技成果转化水
平，我们感觉责任更重了。”北京市科
委、中关村管委会医药处处长郭澜涛说，
要瞄准细胞与基因治疗、脑机接口、合成
生物制造等未来产业领域，加快布局科技
攻关项目，推动科技创新和产业创新更好
融合。

地处雷州半岛的广东湛江，眼下正是
温暖宜人时节。第 136 届广交会举办期
间，湛江累计接待到湛客商 25 批次，获
意向订单超1亿美元。

“习近平总书记强调‘坚持对内对外
开放并重’‘深化区域合作’等，为我们
指明前进方向。”湛江市发展和改革局局
长郭雄表示，要认真贯彻落实党中央各项
决策部署，统筹好全面深化改革和扩大高
水平开放，在高质量发展中奋勇争先。

（新华社北京11月6日电）

奋勇争先 开创高质量发展新局面
——习近平总书记在湖北考察时的重要讲话激励广大干部群众抓改革促发展

新华社记者

据新华社澳门11月7日电 （记
者 李寒芳 刘刚） 7日10时05分
许，国航CA088航班平稳降落在澳门
国际机场，执行此次调机任务的国航
B-919Y号国产大飞机缓缓滑行通过
象征民航界最高礼遇的“水门”。

这是国产大飞机C919首次到访
澳门，也是 B-919Y 交付以来的首
飞。此次国航国产大飞机应邀抵澳，
将亮相由南光（集团）有限公司、中
国航空器材集团有限公司、澳门会议
展览业协会等共同主办的第十三届澳
门公务航空展，于 8 日至 10 日停泊
在澳门国际机场固定区域范围作静态
展示。届时，澳门民众可近距离一睹
国产大飞机的风采。这也是国航向澳
门回归祖国 25 周年献上的一份特别
礼物。

图为11月7日，媒体记者在澳门
国际机场拍摄C919飞机。

(新华社记者 张金加 摄)

国产大飞机C919
首次亮相澳门

新华社北京11月7日电 中国记协、全国三教办7日在京举
办“新时代·好记者”全国巡讲活动首场报告会。32名“好记
者讲好故事”优秀记者和中国新闻奖、长江韬奋奖获奖者将分成
4路，7日、8日分别在北京大学、北京师范大学、中国社会科学
院大学、中央民族大学面向首都高校师生举办报告会，分享优秀
新闻工作者的采访经历和工作感悟。

中国记协有关负责人介绍，巡讲团成员的演讲主要聚焦庆祝
新中国成立75周年、唱响中国经济光明论、传承中华优秀传统
文化等，充分反映新时代党和国家事业发展取得的伟大成就，展
现新闻工作者心怀“国之大者”，深入一线、践行“四力”的精
神风貌。组织全国巡讲活动，旨在树立和维护党的新闻舆论工作
崇高声誉和新闻工作者良好形象，用好记者的好故事激励广大党
员干部、新闻工作者贯彻落实党的二十届三中全会精神，为以中
国式现代化全面推进强国建设、民族复兴伟业作出更大贡献。

据悉，巡讲团成员还将分赴山西、内蒙古、江苏、贵州、海
南等 13 个省区市，为机关干部、编辑记者、群众代表等作报
告，还将走进山东大学、南京大学、湖南大学、中南大学等18
所大学，为高校师生作报告，并与高校师生座谈交流。

“新时代·好记者”全国巡讲活动
首场报告会在京举办

新华社北京11月7日电 （记者 徐鹏航）近年来，医疗救
助工作惠及更多患者，但仍存在信息尚未有效协同、共享不及时
等情况，影响及时高效救助困难群众。对此，国家医保局、民政
部要求尚未建立信息共享机制的地区，在2024年年底前建立覆
盖有关部门的医疗救助对象信息共享机制。

这是记者从7日发布的《国家医保局办公室 民政部办公厅
关于进一步做好医疗救助对象信息共享工作的通知》中了解到的。

通知明确，加强医疗救助信息共享管理，各地各级医保、民政
部门要根据工作需要提出数据共享需求，并以签订协议等形式明
确数据共享清单。

通知还规范了医疗救助待遇享受时限，明确动态调增或调出医
疗救助对象均从身份调整之日次月起享受或停止医疗救助待遇。

通知强调，各级医保、民政部门要严格执行信息保密制度，
加强对共享信息的安全管理，严格控制信息查询权限，对涉及个
人隐私等信息进行加密处理，防止信息泄露。此外，强化基础信
息监测及核验，做好信息共享工作衔接，信息共享频次原则上每
月不低于1次。

今年底实现信息共享
困难群众医疗救助更高效

据新华社北京11月7日电 （记者 王雨萧） 近期我国加力
推出一揽子增量政策，叠加存量政策生效，有效提振市场信心，
增强发展动力。国家税务总局7日发布的增值税发票数据显示，
10月份，全国企业销售收入环比提高1.3个百分点。

具体来看，中西部地区增长较快，部分重点省份支撑明显。
10月份，中、西部地区销售收入同比分别增长1.4%和1.7%，较
9月分别提高3.2个和1.1个百分点。分省份看，浙江、广东、四
川、河南等省份增速相对较快，销售收入同比分别增长 4.3%、
2.8%、2.9%和2.5%。

高技术及装备制造继续向好。10月份，制造业销售收入同
比增长1.3%，较9月提高2.2个百分点。其中，高技术制造业、
装备制造业销售收入同比分别增长8.9%和5.1%，拉动作用明显。

现代服务业持续较快增长，高技术服务加快成长。10 月
份，科研技术服务业、信息技术服务业、交通运输物流业等现代
服务业销售收入同比分别增长14.5%、9.2%和7.3%，均显著高
于全国企业销售总体增速。高技术服务业销售收入同比增长
10.9%，在高基数下保持两位数较快增长。

部分一线城市二手房交易回暖，资本市场信心提升。10月
份，北京、上海等一线城市二手房市场活跃，二手房销售收入同
比分别增长11%和12.8%。

设备投资继续回升，消费品以旧换新持续加力。10 月份，
全国企业采购机械设备金额同比增长5.2%，较9月提高0.2个百
分点。此外，零售业销售收入同比增长8%，较9月提高5.4个百
分点。

10月全国企业销售收入
环比提高1.3个百分点